



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00004

Pavimentação em Paralelepípedo Projeto Ladeirinhas A

SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA MINERVINO FARIAS LIMA, 1368 CENTRO PORTO
DA FOLHA-SE CNPJ : 29.889.275/0001-00

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Descrição					
01	Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas do Povoado Projeto Ladeirinhas A				
01.01	Pavimentação				
01.01.001	Administração Local				
01.01.001.001	h	10,00	118,46	1.184,60	0,56
01.01.001.002	h	30,00	30,47	914,10	0,44
01.01.002	Serviços Preliminares				
01.01.002.001	m2	6,00	373,84	2.243,04	1,07
01.01.002.002	m	306,96	0,32	98,23	0,05
01.01.002.003	m2	2.360,46	2,54	5.995,57	2,86
Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af 11/2019					
01.01.003	Faixas de Rolamento				
01.01.003.001	m	563,57	30,44	17.155,07	8,17
Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3					
01.01.003.002	m2	2.360,46	74,97	176.963,69	84,25
Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020					
01.01.003.003	m	28,18	35,99	1.014,20	0,48
Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3					
01.01.004	Serviços Finais				
01.01.005	m	563,57	1,50	845,36	0,40
Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caliação). af_05/2021					
01.01.006	m²	2.360,46	0,55	1.298,25	0,61
Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)					
01.01.007	un	1,00	1.555,07	1.555,07	0,74
Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m					
01.01.008	un	1,00	782,49	782,49	0,37
Marco inaugural - Rev. 01					
Importa o presente orçamento em: (duzentos e dez mil, quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos)					210.049,67

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>>